РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.06.2025 №1286 г. Таганрог

Об установлении тарифа на регулярные

перевозки пассажиров городским

наземным электрическим транспортом

(трамваи) по регулируемым тарифам

по муниципальным маршрутам города

Таганрога

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Областным законом от 30.06.2006 № 507-ЗС

«О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Ростовской области в сфере государственного регулирования

тарифов на перевозку пассажиров и багажа», постановлением Правительства

Ростовской области от 23.08.2012 № 783 «Об утверждении Порядка

осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных

полномочий Ростовской области в сфере государственного регулирования

тарифов на перевозку пассажиров и багажа», Уставом муниципального

образования «Город Таганрог», заключением отдела ценовой политики

Администрации города Таганрога от 30.04.2025 № 11 постановляю:

1. Установить тариф на регулярные перевозки пассажиров городским

наземным электрическим транспортом (трамваи) по регулируемым тарифам

по муниципальным маршрутам города Таганрога при наличной системе оплаты

проезда – 35,00 руб., с использованием безналичной системы оплаты проезда –

33,00 руб.

2. Управлению транспорта г. Таганрога провести информационно-

разъяснительную работу с населением по вопросу установления тарифа

на регулярные перевозки пассажиров городским наземным электрическим

транспортом (трамваи) по регулируемым тарифам по муниципальным

маршрутам города Таганрога.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 16.06.2025, но не ранее дня

его официального опубликования.

2

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики

Шеховцова О.А.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова